29日披露于巨潮资讯网上的《公司关于中标中国邮政集团公司2018年智能柜员机（ITM）设备集中采购项目的公告》（编号：

2018-132号）。截止2019年6月30日，公司与中国邮政集团公司下属分公司签署合同金额为270万，公司与中国邮政集团公司

全资子公司中国邮政储蓄银行股份有限公司部分分行签订合同金额总计550.37万元。

6、2019年3月19日，公司收到中国南航集团进出口贸易有限公司招标中心发出的《中标通知书》，确认公司为南航

2019-2020年度开发测试外包入围的供应商。报告期内，公司积极参与南方航空该项目项下已发出标段的开发测试外包投标

工作。截至本报告披露日，南方航空已发标段的投标尚未公布中标结果，相关事项详见于2019年3月20日披露于巨潮资讯网

上的《公司关于收到<中标通知书>的公告》（编号：2019-024）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2018年3月30日与证通网络、纳鑫控股签署了《股权转让协议》，公司拟以人民币2,000万元向纳鑫控股出售

所持有的证通网络20%股权，相关事项详见于2018年3月31日披露于巨潮资讯网及《证券时报》上的《关于出售全资子公司

部分股权的公告》（编号：2018-027号），截至本报告期末，公司尚未收到本次股权转让相关款项，尚未完成股权转让工商

登记手续，证通网络仍为公司的全资子公司。

2、公司于2019年3月14日披露了《公司关于全资子公司获得国家高新技术企业证书的公告》。公司全资子公司长沙证通

云计算收到了由湖南省科学技术厅、湖南省财政厅、国家税务总局湖南省税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，证书编

号为：GR201843001660，发证时间：2018年12月3日，有效期为三年。根据国家对高新技术企业的相关税收优惠政策，长沙

证通云计算在2018年-2020年连续三年可享受高新技术企业所得税优惠政策，按15%的税率缴纳企业所得税。

3、2018年11月17日，公司、北京水晶智联科技有限公司及自然人李宏先生签署了《关于证通邦客（广州）信息科技有

限公司股权转让协议》，公司拟以225万转让持有的证通邦客45%股权给北京水晶智联科技有限公司，公司持有证通邦客股

权比例由60%降至15%。证通邦客于2018年11月30日完成了相关的工商变更工作，其公司名称变更为广州水晶智联科技有限

公司（以下简称“水晶智联”）。截止本公告披露日，公司尚未收到北京水晶智联科技有限公司的前述股权受让款。

深圳市证通电子股份有限公司 2019 年半年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,578,634 15.64%   16,500 16,500 80,595,134 15.64%

3、其他内资持股 80,578,634 15.64%   16,500 16,500 80,595,134 15.64%

   境内自然人

持股
80,578,634 15.64%   16,500 16,500 80,595,134 15.64%

二、无限售条件股份 434,578,314 84.36%   -16,500 -16,500 434,561,814 84.36%

1、人民币普通股 434,578,314 84.36%   -16,500 -16,500 434,561,814 84.36%

三、股份总数 515,156,948 100.00%   0 0 515,156,948 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》和《深圳证券交易所上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》的相关规定 ，报告期内因公司第四届董事会任期届满进行换届选举及高管年

初可转让股份额度发生变化，公司原董事方进持有的股份性质调整及原高管周青伟在报告期内减持公司股份的原因，导致报

告期内公司合计增加限售流通股16,500股，减少无限售流通16,500股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年6月14日、7月3日分别召开了第四届董事会第二十六次（临时）会议、2018年第二次临时股东大会，审议

通过了《关于回购公司股份的预案》；于2018年11月16日召开了第四届董事会第三十二次（临时）会议，审议通过了《关于

公司股份回购实施期限延期的议案》；股份回购期限自2018年7月3日起至2019年7月3日止；公司根据2019年1月11日深圳证

券交易所发布的《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》相关要求对《回购公司股份的预案》部分内容进行了修订，

并于2019年2月28日、3月20日分别召开第四届董事会第三十六次（临时)会议、2019年第二次临时股东大会审议通过了《关